

# BURMISTRZ MIASTA CIESZYNA

D.0705-83/12



Cieszyn 19.09.2012 r.

**Adam Wojtowicz**  
**Radny Rady Miejskiej Cieszyna**

W odpowiedzi na interpelację znak BRM.0003.695.2012 z dnia 11 września 2012 roku dotyczącą pozyskanych funduszy zewnętrznych na realizację inwestycji drogowych w roku 2011 i 2012 uprzejmie informuję, że Gmina Cieszyn każdorazowo składa wnioski na dofinansowanie dróg gminnych w pojawiających się programach. I tak w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych tzw. „Schetynówki” zrealizowano w 2011 roku przebudowę ul. Sikorskiego na odcinku od ul. Górnej do ul. Błogockiej. W 2011 roku został złożony wniosek o dofinansowanie „Budowy drogi łączącej ulicę Pokoju z ulicą 3 Maja”. Niestety wniosek został rozpatrzony negatywnie. Zadanie zostało zrealizowane w 2012 roku w całości ze środków Gminy Cieszyn.

Do 30 września br. Gmina w ramach NPPDL złoży wniosek o dofinansowanie przebudowy ulic Mickiewicza i Kasztanowej.

Ze środków unijnych z wniosku złożonego w 2010 roku w 2011 roku w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego zrealizowana została „Budowa drogi łączącej ulicę Mała Łąka z ulicą Frysztacką w Cieszynie”.

Ponadto z programu tego Gmina w równej części z Powiatem Cieszyńskim współfinansowała zadanie związane z przebudową ulicy Bielskiej od ulicy Stawowej do ronda przy ul. Dworkowej. Wspomnę również, że ze środków unijnych w roku 2011 i 2012 zrealizowano w ramach zadania Sport Park – Park Sportowy rozbudowę kompleksu rekreacyjnego pod Wałką Etap I (między innymi budowę chodników i ścieżek rowerowych wraz z budową kładek dla pieszych wzdłuż Al. Łyska) w oparciu o uzyskane dofinansowanie z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu Operacyjnego Współpracy Transgranicznej RCz-RzP. Z tego samego programu w 2011 roku oddano do użytkowania zadanie „Budowa drogi łączącej ulicę Frysztacką z ulicą Hażlaską – ul. Ładna Boczna”, prowadzone przez Powiat Cieszyński a współfinansowane w 50 % przez Gminę.

Odpowiedzialnym za pozyskiwanie środków unijnych jest Wydział Strategii i Rozwoju Miasta Urzędu Miejskiego. Od roku 2011 brak jest środków unijnych na realizację inwestycji drogowych.

Oprócz w/w. programów Gmina pozyskuje środki finansowe na przebudowę dróg z innych źródeł. W grudniu 2010 roku LIDL przystąpił do budowy pawilonu handlowego przy ul. Bielskiej. Zgodnie z projektem budowlanym oraz ustaleniami z Miejskim Zarządem Dróg w 2011 roku przebudowano odcinek ul. Bielskiej od skrzyżowania z ul. Korfantego do ul. Paderewskiego na koszt Inwestora.

W kwietniu 2010 roku Burmistrz Miasta Cieszyna uzyskał decyzję Wojewody Śląskiego o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej pn.: „Przebudowa skrzyżowania DW 938 z ulicami Pikiety, Hażlaską (drogi powiatowe) i ulicą Rudowską (droga gminna) w Cieszynie”. Zadanie zostało finansowane ze środków Urzędu Marszałkowskiego w ramach programu WID (Wojewódzkie Inwestycje Drogowe), zgodnie z zawartym w dniu 09 czerwca 2010 roku Porozumieniem 76/KT/2010 pomiędzy Województwem Śląskim a Gminą Cieszyn i Powiatem Cieszyńskim. Miejski Zarząd Dróg, który w imieniu Gminy Cieszyn prowadził przedmiotową inwestycję, zadanie to zakończył w grudniu 2010 roku. 80 % kosztów zadania sfinansował Urząd Marszałkowski Województwa Śląskiego.

Z poważaniem

Do wiadomości :

- Przewodniczący Rady Miejskiej Cieszyna
- OR-I
- MZD Cieszyn DZ a/a.

Burmistrz Miasta  
  
mgr inż. Mieczysław Szczurek